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001 Nijie
Africká vesnice
olej na plátně, 49 x 75 cm, sign. Nijie

10 000 Kč

002 Willy
Chatrče u jezera
olej na plátně, 43 x 77 cm, sign. Willy

10 000 Kč

003 Didy Massinet
Západ slunce nad africkou vesnicí
1986, Tanzánie, olej na plátně, 27,5 x 43,5 cm, sign. Massinet Didy 86

4 000 Kč

004 Temba
Tanec při rituálu
vosková batika na plátně, 50 x 80 cm, sign. Temba Original, , rámováno

7 000 Kč



005 Sani
Válečný tanec
olej na plátně, 41 x 70 cm, sign. Sani, , rámováno

9 000 Kč

006 Giekazio
Masajské ženy přinášející vodu
vosková batika na plátně, 85 x 40 cm, sign. Giekazio, , rámováno

9 000 Kč

007 Giekazio
Masajské ženy s dítětem
vosková batika na plátně, 85 x 40 cm, sign. Giekazio, , rámováno

9 000 Kč

008 Saimoni
Sova, páv a ptáci na stromě
email na sololitu, 32 x 29,5 cm, sign. Saimoni, , rámováno

7 000 Kč



009 Samoni
Dva pávy a ptáci
email na sololitu, 30,5 x 31 cm, sign. vzadu Samoni, , rámováno

7 000 Kč

010 Saimoni
Ptáci na rozkvetlém stromě
email na sololitu, 15 x 15 cm, sign. Saimoni, , rámováno

1 500 Kč

011 J. M. Mlaponi
Zebra a ptáci
email na sololitu, 15 x 15 cm, sign. J. M. Mlaponi, , rámováno

1 500 Kč

012 Hashim
Tři ptáci na stromě
email na sololitu, 15 x 15 cm, sign. vzadu Hashim, , rámováno

1 500 Kč



013 T. Mimu
Antilopa a ptáci
email na sololitu, 15 x 15 cm, sign. T. Mimu, , rámováno

1 500 Kč

014 Hashim
Páv a pták na stromě
email na sololitu, 15 x 15 cm, sign. pod lištou Hashim, , rámováno

1 500 Kč

015 Mruta
Bůvol a ptáci
email na sololitu, 61 x 60 cm, sign. Mruta, , rámováno

17 000 Kč

016 Maiko
Šaman léčí
kolem roku 1980, email na sololitu, 30,5 x 30,5 cm, sign. Maiko, , rámováno

7 000 Kč



017 U. A. Allyy
Ptáci na rozkvetlém stromě
1989, email na sololitu, 59 x 60 cm, sign. By U. A. Allyy 1989, , rámováno

17 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno přímo od autora kolem roku 1980.
Zakládající člen skupiny Tinga Tinga, kmene Makua, Tanzánie.

018 Misawu
Mama Tanzania
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 72 cm, sign. na podstavě Misawu

15 000 Kč

019
Hlava Masajky
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 43 cm

5 500 Kč

020
Hlava Masajky
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 21,5 cm

2 500 Kč



021
Královna moře
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 45 cm

8 000 Kč

022
Král moře
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 45 cm

8 000 Kč

023
Strom života
leštěná řezba do ebenového dřeva s figurálním motivem a makondskou
ženou jako symbolem dárkyně života, v. 55 cm

11 000 Kč

024
Strom života
matná leštěná řezba do ebenového dřeva s figurálním motivem a
makondskou ženou jako symbolem dárkyně života, v. 28 cm

6 000 Kč



025
Šaman léčí
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 27 cm

3 500 Kč

026
Popelník s figurálním motivem
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 13,5 x 9 cm

2 500 Kč

027
Strom života
matná leštěná řezba do ebenového dřeva s figurálním motivem, v. 16 x 9 cm

2 500 Kč

028
Chitan ochránce bubeníků
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 32 cm

3 000 Kč



029
Chitan ochránce rybolovu
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 33 cm

3 000 Kč

030
Chitan ochránce
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 65,5 cm

12 000 Kč

031
Chitan ochránce
matná leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 87 cm

15 000 Kč

032
Mama Tanzania
matná leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 94 cm

12 000 Kč



033
Figura předka
19. století, Kongo, dřevo, řezba bubeníka, v. 23 cm

5 000 Kč

034
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 92 cm

12 000 Kč

035
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 47,5 cm

6 000 Kč

036 Julius Mwyiomba
Pronásledovaná žena
80. léta 20. století, řezba do hlazeného ebenového dřeva, v. 63 cm

8 000 Kč



037
Šaman
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 107 cm

12 000 Kč

038
Figura předka
první polovina 20. století, řezba do dřeva, patinováno, v. 62 cm

8 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.
Kmen Legové, Zaire. Oboustranná figura muže a ženy se znázorněnou
scarifikací a tetováním.

039
Reliéfní řezba tří masek
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 29,5 cm

1 500 Kč

040
Závěsná maska muže
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 30 cm

2 500 Kč



041
Závěsná maska muže
leštěná řezba do ebenového dřeva se zachováním struktury stromu, v. 36 cm

2 500 Kč

042
Prsní maska typu njorowe
první polovina 20. století, dřevo, patina, 59,5 x 25 cm

17 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzanie.
Maska vyřezávaná z jednoho kusu lehkého dřeva představuje těhotnou dívku.
Sloužila k iniciačním obřadům. V oblasti pupku je zvýrazněna scarifikace.

043
Obličejová maska
polovina 20. století, dřevo, patina, mušle kauri, kokosová vlákna, 47 x 19 cm

6 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska dekorativního charakteru kmene Guru. Zvírazněna řezba
vlasů. Maska po obvodu dekorována kokosovým vláknem.

044
Obličejová maska typu lukwakongo
počátek 20. století, dřevo, patina, pigment, přírodní vlákna, 42 x 17 cm

10 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová maska oválného tvaru z patinovaného dřeva se zvýrazněným
vystoupnutím očí. Obličej dekorován bílým pigmentem doplněný na bradě o
rostlinná vlákna. Maska byla používána tajnou společností Bwami při
iniciačních obřadech mužů. Legové, Zaire.



045
Maska Bokiů
přelom 19. a 20. století, Nigerie, řezba do lehkého dřeva, v. 30 x 17 cm

10 000 Kč

046
Věštecká maska
počátek 20. století, želví krunýř, ptačí peří, 24 x 18 cm

7 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.
Věštecká maska Pigmejů, kmene Ituri, Zaire. Maska ze želvího krunýře s
reliéfní rytinou kroužků v obličeji. Dekorováno ptačím peřím po obvodu.

047
Iniciační maska
počátek 20. století, dřevo, polychromie, látka, kokosová vlákna, 29 x 19 cm

11 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.
Obličejová iniciační maska kmene Čokve z patinovaného dřeva doplněného
textilní kápí a vousy z kokosových vláken.

048
Obličejová maska
20. století, Nigerie, dřevo, hnědá patina, 35 x 17 x 16 cm

5 000 Kč



049
Obličejová maska typu ngoin
přelom 19. a 20. století, dřevo, patina, 38 x 23 x 13 cm

6 000 Kč

050 Rajabu Chiwaya 1951 - 2004

Ptáci u rozkvetlého stromu
kolem roku 1980, email na hliníku, ⌀ 37 cm, sign. R. Chiwaya

6 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno přímo od autora kolem roku 1980.
Zakládající člen skupiny Tinga Tinga, kmene Makua, Tanzánie.

051
Svícen s figurální řezbou, 2 ks
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 23 cm

4 500 Kč

052
Svícen, 2 ks
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 21 cm

2 500 Kč



053
Perořízky, 3 ks
leštěná řezba do ebenového dřeva, 30 cm

3 000 Kč

054
Skládací stolička
kolem roku 1970, řezba do dřeva, patinováno, v. 87 cm

4 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1980 přímo od kmene Makonde, Tanzanie.
Stolička s reliéfním motivem africké ženy s holí a nádobou vody na hlavě.

055
Bubínek
patinovaná řezba z lehkého dřeva, v. 21,5 cm

500 Kč

056
Bubínek
polovina 20. století, dřevo, kůže, patina, v. 20 cm

2 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzanie.
Dřevěný bubínek potažený zvířecí kůží přichycenou dřevěnými kolíky.
Bubínek sloužil k rituálním tanečním obřadům kmene Makonde, Tanzánie.



057
Buben
polovina 20. století, dřevo, kůže, patina, v. 45 cm

4 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzanie.
Dřevěný bubínek potažený zvířecí kůží přichycenou dřevěnými kolíky sloužící
k rituálním tanečním obřadům kmene Makonde, Tanzánie.

058
Dóza s víkem
leštěná řezba do ebenového dřeva vykládaná kostí, 9 x 12,5 cm

2 500 Kč

059
Odháněčka duchů
19. století, dřevo, zvířecí žíně, d. 73 cm, zn. R.

3 500 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 v Africe.
Kmen Teke, Zaire. Rukojet` s figurou předka zhotovena z vyřezávaného
dřeva a doplněna o svazek zvířecích žíní.

060
Chřestidlo
polovina 20. století, dřevo, tykev, mušle kauri, d. 26 cm

2 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze.
PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 v Africe.
Chřestidlo z tykve zdobené mušlemi kauri, symbolem plodnosti a blahobytu,
se sedící vyřezávanou figurou předka zdobenou bílo-červenou hlinkou v
obličeji.



061
Vycházkové hole
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 87,5 cm

2 500 Kč

062
Vycházkové hole
leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 88,5 cm

2 500 Kč

063
Vycházkové hole
matná leštěná řezba do ebenového dřeva, 97,5 cm

2 500 Kč

064
Dýmka
řezba do mořské pěnovky s makondským motivem, originální balení, d. 13,5
cm, značeno Tembo made in Tanzania, č. 5A

6 000 Kč



065
Dýmka
řezba do mořské pěnovky, originální balení, d. 15,5 cm, značeno Tembo
made in Tanzania, č. 11A

4 000 Kč

066
Dýmka
řezba do mořské pěnovky s makondským motivem, originální balení, d. 16,5
cm, značeno Meerschaum by Amboseli, typ 124

8 000 Kč

067
Přezka na opasek
17. století, Čína, dynastie Ming, nefrit, řezba tygra a draka, 4 x 15 x 2,3 cm

9 000 Kč

068
Řezba s námětem jednorožce Čchilin
20. století, Čína, jadeit, 5,8 x 4 cm

4 000 Kč



069
Amulet
přelom 19. a 20. století, Čína, oboustranná řezba do zeleného nefritu s
motivem válečníka a kaligrafickým textem, 6 x 4 cm

9 000 Kč

070
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien - Lung, nefrit, oboustranná
řezba koní s kaligrafickým textem, 6,2 x 4 x 1 cm

5 000 Kč

071
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien - Lung, jadeit, řezba sedícího
muže, 5 x 4 cm

9 000 Kč

072
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien - Lung, jadeit, řezba draka a
fénixe s ratolestmi, 5 x 3,5 cm

6 000 Kč



073
Disk Pi
19. století, Čína, nefrit, řezba, kopie z dynastie Sung, ⌀ 11,5 cm

5 000 Kč

074
Přívěšek
19. století, Čína, dynastie Ching, nefrit, řezba nesmrtelného s opicí a
kaligrafickým textem, ⌀ 5 cm

3 500 Kč

075
Řezba s námětem koně
20. století, Čína, jadeit, ⌀ 5,2 cm

5 000 Kč

076
Buddha
přelom 19. a 20. století, Čína, řezba do zeleného jadeitu, v. 8 cm

5 000 Kč



077
Soška Ganéši
19. století, Indie, řezba do lapis lazuli, 5,5 x 4,5 cm

9 000 Kč

078
Amulet spící opice
konec 18. století, Čína, patinovaná řezba do zimostrázového dřeva na
podstavci, v. 4 cm

7 000 Kč

079
Soška nesmrtelného Šousina
přelom 19. a 20. století, Čína, řezba do mastku, v. 15 cm

3 500 Kč

080
Lahvička na šňupací tabák
poč. 19. století, Čína, reliéfní řezba netopýrů do přejímaného skla na vrchu s
korálovým uzávěrem, v. 7 cm

6 000 Kč



081
Lahvička na šňupací tabák
18. století, Čína, řezba draka a fénixe do opalinového skla přejímaného
červeným, v. 5,5 cm

15 000 Kč

082
Lahvička na šňupací tabák
přelom 19. a 20. století, Čína, zlacené cloisonné na měděném jádře s
motivem růže a s úzávěrem osázeným kameny, v. 7,5 cm

7 000 Kč

083
Lahvička na šňupací tabák
přelom 19. a 20. století, Čína, zlacené cloisonné na měděném jádře s
motivem tisíce květů a s dekorovaným uzávěrem, v. 7,5 cm

12 000 Kč

084
Lahvička na šňupací tabák
20. století, Čína, vnitřní malba na skle s motivem žen v přírodě s keramickým
uzávěrem, v. 8,3 cm

1 500 Kč



085
Lahvička na šňupací tabák
kolem roku 1930, Čína, čiré sklo přejímané fialovým, mosazná zlacená zátka,
kovová vložka s nefritem, v. 7 cm

4 500 Kč

086
Lahvička na šňupací tabák s motivem jelínka a
jeřába
po roce 1911, období republiky, Čína, vyhotoveno technikou cloisonné, v. 7
cm

9 000 Kč

087
Lahvička na šňupací tabák
20. století, období republiky, Čína, barevné smalty, v. 7,3 cm

7 000 Kč

088
Dóza s víkem
poč. 20. století, Japonsko, malba na porcelánu s motivem gejši v přírodě, 10 x
16 cm, značeno kaligraficky na víku a na dně

1 000 Kč



089
Talíř
1627 - 1628, Čína, dynastie Ming, období Tien - Chi, porcelán s kobaltovou
malbou, mírně poškozeno, ⌀ 15,5 cm, opatřeno značkou

3 000 Kč

090
Talíř
18. století, Čína, dynastie Ching, období Yung - Chen, porcelán s emailovou
malbou, ⌀ 17,5 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč

091
Talíř
19. století, Japonsko, porcelán s kovovou montáží a malbou symbolů jara, ⌀
36,5 cm, opatřeno značkou

4 000 Kč

092
Miska
18. století, Čína, dynastie Ming, porcelán s kobaltovou malbou, 5,5 x 18,5 cm

6 000 Kč



093
Talíř
18. století, Čína, dynastie Ching, období Yung - Chen, porcelán s emailovou
malbou, ⌀ 17,5 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč

094
Talíř
1662 - 1722, Čína, dynastine Ching, období Kang - Hsi, porcelán s
kobaltovou malbou, mosaz, ⌀ 15 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč

095
Mísa
19. století, Čína, zelený minerál s kovovou montáží a reliéfním dekorem, 5,2 x
11 cm, opatřeno značkou

2 500 Kč

096
Mísa
1662 - 1722, Čína, dynastie Ching, období Kang - Hsi, porcelán s emailovou
malbou na polevu, 9,5 x 22 cm, opatřeno značkou

8 000 Kč



097
Miska typu wan s bílou polevou
1644 - 1911, období Čching, Čína, ⌀ 10,5 cm

3 500 Kč

098
Velký talíř
19. století, Japonsko, Arita, styl Imari, malba na porcelán, ⌀ 30 cm, opatřeno
značkou

4 000 Kč

099
Miska wan
1280 - 1368, období dynastie Yüan, miska wan se světle hnědou glazurou, ⌀
17 cm

7 000 Kč

100
Velká dekorativní váza
1644 - 1911, pozdní období Čching, Čína, famille rose váza s žánrovým
dekorem a kaligrafickým textem na reverzu, mírně poškozeno, v. 60 cm

7 500 Kč



101
Velká váza
19. století, Čína, famille rose, v. 27 cm

5 000 Kč

102
Váza
20. století, Japonsko, porcelán s reliéfním dekorem a emailovou malbou
samurajských motivů, 22 x 12 cm, opatřeno značkou

2 000 Kč

103
Váza
19. století, Čína, dynastie Ching, období Chien - Lung, porcelán s kobaltovou
glazurou, v. 19,5 cm, opatřeno značkou

6 000 Kč

104
Váza
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien - Lung, porcelán s kobaltovou
a měděnou malbou, v. 37 cm, opatřeno apokrifní značkou Hsüan - Te

14 000 Kč



105
Hněvivé božstvo
20. století, Nepál, božstvo lamaistického pantheonu (vadžrapáni), bronz, v. 24
cm

5 000 Kč

106
Dekorativní plastika okimono
1868 - 1912, období Meidži, Japonsko, plastika okimono ve formě lucerny
tóro, styl Sacuma jaki, v. 19 cm, , sign.

3 500 Kč

107
Mýtický lvíček foo
1644 - 1912, dynastie Čching, Čína, keramická soška na šestibokém
podstavci, tmavá a tyrkysově modrá glazura, v. 16 cm

9 500 Kč

108
Dekorativní váza
1868 - 1912, období Meidži, Japonsko, bronz, zlacení, v. 55 cm, opatřeno
značkou

12 000 Kč



109
Párové dekorativní vázy, 2 ks
1868 - 1912, období Meidži, Japonsko, bronz, v. 12 cm

4 000 Kč

110
Bůh Šiva
19. století, Indie, dřevo, chrámová řezba, v. 58 cm

9 000 Kč

111
Thanka
20. století, patrně Nepál, malba na hedvábí, 76 x 55 cm, , rámováno

9 000 Kč

112
Bílá Tára
18. století, Mongolsko, kombinovaná technika na plátně, 10 x 8 cm, ,
rámováno

2 500 Kč



113
Miniatura milostné scény
20. století, Indie, olej a zlato na kosti, 7,5 x 5,3 cm, , rámováno

5 000 Kč

114
Miniatura milostné scény
20. století, Indie, olej na kosti, 6 x 4,4 cm, , rámováno

7 000 Kč

115
Šest loveckých scén
přelom 19. a 20. století, Sýrie, kombinovaná technika na papíře, zlaceno, 23 x
15,5 cm, , rámováno

3 500 Kč

116
Lovecká scéna
19. století, Sýrie, kombinovaná technika na papíře, zlaceno, 22 x 13 cm, ,
rámováno

3 500 Kč



117
Miniaturní malba mudrců
18. století, Sýrie, kombinovaná technika na papíře, 14,5 x 6,8 cm, , rámováno

6 000 Kč

118
Miniaturní malba muže
18. století, Sýrie, kombinovaná technika na papíře, 15,7 x 9,5 cm, , rámováno

8 000 Kč

119
Schránka na amulet
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 10 x 8,3 x 1 cm, d. 30
cm

5 000 Kč

120
Schránka na amulet s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 4,5 x 5,5 cm, d. 31 cm

3 000 Kč



121
Hodnostní řetěz starosty
19. století, Sultanát Zanzibar, oblast Chake - Chake, měď s mosaznou
úchytkou a reliéfně zdobeným klenotem, ⌀ 6 cm, d. 33 cm

4 000 Kč

122
Přívěšek s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, oboustranně reliéfně zdobené stříbro, 9 x 4,5
cm, d. 29 cm

4 000 Kč

123
Přívěšek s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 9 x 4 cm, d. 30 cm

2 500 Kč

124
Flakony na parfém, 2 ks
19. století, Sultanát Zanzibar, zdobená a reliefně dekorovaná měď a mosaz,
v. 14 cm

7 000 Kč



125
Malířský a kaligrafický štětec
19. století, Japonsko, bambus s reliéfní řezbou, d. 68 cm

4 000 Kč

126
Malířský a kaligrafický štětec
20. století, Čína, patinované dřevo, řezba, šedý vlas, d. 34,5 cm

1 500 Kč

127
Trubka
19. století, Mongolsko, měď, mosaz a stříbro, d. 40 cm

1 500 Kč

128
Japonský hudební nástroj
přelom 19. a 20. století, dřevo, jadeit, hadí kůže a slonovina, d. 80 cm,
opatřeno značkou

5 500 Kč



129
Roh draka a fénixe
přelom 19. a 20. století, Čína, rohovina s šupinovou reliéfní řezbou, v. 34 cm

5 000 Kč

130
Tyčinky na jídlo, 2 páry
19. století, Čína, reliéfně dekorované stříbro v pouzdře s reliéfní úpravou, 2 x
23,3 x 3,3 cm, opatřeno puncem

3 000 Kč

131
Klenotnice se zásuvkami
19. století, Čína, lakované dřevo se zlatou malbou ptáků v přírodě a s
ozdobným kováním, 31 x 24,5 x 13 cm, značeno kaligraficky

7 000 Kč

132
Madagaskarská hra, 39 ks koulí
20. století, Madagaskar, dřevo a leštěné polodrahokamy, ⌀ 46,5 cm

7 000 Kč



133
Čajová souprava, konvice, šálky a podšálky, tácek
20. léta, žaponérie, email na polevu, porcelán, 23 x 35 cm, v. 16,7 cm,
opatřeno značkou

4 000 Kč

134
Větev vína s kobylkou
poč. 20. století, Čína, tisk s domalbou na papíře, 25 x 33 cm, značeno
kaligraficky, , rámováno

8 000 Kč

135
Sedm raků a vlčí mák
20. století, Čína, tisk tuší na svitku z ručního papíru, 125 x 35,5 cm, značeno
kaligraficky

5 000 Kč

136
Dekorativní panely s námětem dvou ročních
období
18. století, Čína, výšivka hedvábnými nitěmi na hrubém hedvábí doplněna
malovanými detaily, 131 x 36 cm, , rámováno

35 000 Kč
PROVENIENCE
získáno z pozůstalosti Anny Fárové



137
Dekorativní panely s námětem dvou ročních
období
18. století, Čína, výšivka hedvábnými nitěmi na hrubém hedvábí doplněna
malovanými detaily, 131 x 36 cm, , rámováno

35 000 Kč
PROVENIENCE
získáno z pozůstalosti Anny Fárové

138
Ceremoniální a rituální meč templářských rytířů
1880 - 1920, leštěná ocelová čepel s leptanými motivy templářských bitev,
zdobená záštita s dřevěnou rukojetí vykládanou stříbrným křížem, pochva s
reliéfními dekory templářských motivů s červeným smaltovaným křížem v
královské koruně se zdobenými literami KT uprostřed, d. 98 cm, značeno
Molilley & Co, Columbus, Ohio se jménem templářského rytíře Harry T.
Fendick

11 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
1
PROVENIENCE
Artefakt patří do rituálu Yorského ritu.

139
Ceremoniání a rituální meč templářských rytířů
Pythie
1880 - 1910, leštěná ocelová čepel leptaná templářskými motivy s kůží
potaženou dřevěnou rukojetí zpevněnou mosazným zdobeným drátem
ukončená hlavou rytíře s helmicí, zdobená záštita doplněná oválným štítem s
lilií a iniciály V. R., pochva dekorována reliéfními náměty, d. 100,5 cm, zn.
The Pettitbone Bros MFC Co., Cincinnati, Ohio

6 500 Kč
PROVENIENCE
Artefakt patří do ceromoniálu Yorského ritu (USA).

140
Ceremoniální zednářská zástěra
1920 - 1930, zástěra z bílé a modré kůže po obvodu lemovaná
červeno-modrou trojúhelníkovou bordurou ceremoniáře Velké kapituly, řádu
Velkého královského oblouku Yorského ritu (G. CH. R. A. M. Y. R.) provincie
Durham. Přední část dekorována modrým, zlatě vyšívaným kruho, 33,5 x 39
cm

3 000 Kč



141
Náhrdelní řetěz - Kolana řádu Buffalo (RAOB)
1890 - 1920, velký ceremoniální náhrdelní řetěz královského řádu Buffalo
(RAOB), Velkolóže Pride of the Costwolds No. 2865 pro Velkého mistra
(G.M.), d. 57 cm

5 000 Kč
PROVENIENCE
Řetěz složen z devíti zlacených a smaltovaných znaků Velké Lóže Anglie
(GLE), dvou postranních znaků s inicály lóžové funkce C.M. a velkého
zlaceného a smaltovaného reliéfního znaku s bůvolí hlavou, názvem lóže a
nápisem Justice - Truth - Philantrophy. Znaky po celé délce spojeny dvěma
řetězy. Celý řetěz je podšitý červeným filcem šířky 9,5 cm.

142
Zednářská ceremoniální šerpa
1920 - 1930, tmavo-modrá šerpa s vyšívaným vertikálním pruhem vínově
červených kosočtverců po celé délce šerpy, zakončená pletenými vínově
červenomodrými třásněmi š. 10 cm, zkřížený spoj dekorován zlaceným,
růžemi reliéfně zdobeným trojúhelníkem s trojitým TAU uvnitř, d. 96 cm

3 000 Kč
PROVENIENCE
Artefakt patřil ceremoniáři Velké kapituly Řádu Velkého královského oblouku
Yorského ritu.

143
Ceremoniální zednářská zástěra
1900 - 1930, zástěra z bílé kůže podšitá a lemovaná bleděmodrým
strukturovaným ripsem, přední část a střed chlopně dekorovány skládanými
textilními růžicemi, chlopeň s popruhy ukončenými zlacenými zdobenými
ráhny s řetízky a kuličkami, vázací popruhy z ripsu ukončeny z, 33 x 39 cm

2 500 Kč

144
Náhrdelní řetěz - Kolana řádu Buffalo (RAOB)
1880 - 1930, velký ceremoniální náhrdelní řetěz královského řádu Buffalo
(RAOB), Velké lóže Anglie pro Past Senior Grand Warden (W. P.) složený ze
sedmnácti zlacených a smaltovaných znaků Velkolóže RAOB, dvou velkých
znaků s inicály lóžové funkce W. P., po stranách a d, d. 45 cm

9 000 Kč



145
Zednářská ceremoniální šerpa
1920 - 1930, bledě-modrá rytířská šerpa královského řádu Buffalo RAOB 32.
stupně Knight Commander of the Court of Honour (KCCH), skotského ritu
(SR), Lóže Chesham č. 7379, odpovídající velitelství templářského řádu
Yorského ritu (KTCYR), šerpa šířky 10 cm je dekorována, d. 93 cm

3 000 Kč

146
Náhrdelní řetěz - Kolana řádu Buffalo (RAOB)
1890 - 1930, velký ceremoniální náhrdelní řetěz královského řádu Buffalo
(RAOB), Velkolóže Pride of the Costwolds No. 2865 pro Velkého sekretáře
(C. S.), d. 57 cm

5 000 Kč
PROVENIENCE
Řetěz složen z devíti zlacených a smaltovaných znaků Velké Lóže Anglie
(GLE), dvou postranních znaků s inicály lóžové funkce (C. S.) a velkého
zlaceného a smaltovaného reliéfního znaku s bůvolí hlavou, názvem Lóže a
nápisem Justice - Truth - Philantrophy. Znaky po celé délce spojeny dvěma
řetězy. Celý řetěz je podšitý červeným filcem šířky 9,5 cm.

147
Zednářský klenot
1962, klenot Stewarda Královské zednářské instituce pro chlapce (R. M. I.
B.). Zlacený a smaltovaný medailon reliéfně zdobený ve tvaru erbu G. L. E.
opatřený zlacenými reliéfními ratolestmi a nahoře opatřen popisem a datací.
Přes ouško spojen se zdobeným smaltov, 6 x 3,3 cm, zn. J. R. Gaunt London

800 Kč

148
Zednářský klenot
1954, klenot Stewarda Královské zednářské instituce pro dívky R. M. I. G..
Zlacený, smaltovaný medailon ve tvaru dvou mezikruží s nápisy a s reliéfně
přichyceným štítovým erbem s váhou, skříženými pery a rytířskou helmicí
nahoře. Spodní část erbu dekorována lati, 7 x 3,5 cm, zn. Toye and Co.
London

1 000 Kč



149
Zednářský klenot
1992, výroční zednářský klenot Velké Lóže Anglie (GLE). Klenot je opatřený
stuhou k 275. výročí zformování Velké Lóže Anglie. Značeno zezadu Jan
Allan Regalia. Oválný reliéfně zdobený zlacený a smaltovaný medailon se
standartami obou lóží uvnitř bleděmodrého sym, 11,5 x 4,3 cm

1 200 Kč

150
Zednářský klenot
1963, klenot Stewarda bratra J. W. Riddleye Královské zednářské instituce
pro chlapce (RMIB), zlacený medailon ve tvaru osmicípé paprskovité zářící
hvězdy se smaltovaným a zlaceným erbem uprostřed, uzavřené listovými
ratolestmi s popisem a datací, 6 x 3,3 cm, zn. na ráhně J. R. Gaunt London,
originální krabička s věnováním

800 Kč

151
Zednářský klenot
nedatováno, klenot rozvojového a modernizačního fondu Královské
zednářské nemocnice. Nepravidelný oválný medailon s reliéfně dekorovaným
povrchem s lidskou rukou symbolizující gesto pomoci spojený přes kroužek s
modrou stuhou se skrytým špendlíkovým ráhnem., 9 x 3,4 cm

700 Kč

152
Zednářský klenot
1979, klenot Stewarda Královské zednářské dobročinné instituce Royal
Masonic Benevolent Institution (R. M. B. I.). Oválný, reliéfně dekorovaný
zlacený a smaltovaný medailon se štítovými erby a nápisy, zavěšený na
vínově červené stuze se zdobeným ráhnem a nápisem, 7 x 3,5 cm, zn.
MARPLES and BEASLEY BHam

900 Kč



153
Templářský klenot
1905, postříbřený klenot rytířského řádu Starého a přijatého scorského ritu
(O. A. A. S. R.) pro Subleme Prince of the Royal Secret 32. stupně S. R.
(odpovídá nejvyššímu Commandery řádu templářských rytířů) z ročního
zasedání řádů v roce 1905 v Cincinnati, Ohio., 5,5 x 3,5 cm, zn. C. G.
Braxmer Co., 10, Maidenlane, New York

2 500 Kč

154
Zednářský klenot
1962, klenot Stewarda Královské zednářské instituce pro chlapce (R. M. I.
B.). Zlacený a smaltovaný medailon reliéfně zdobený ve tvaru erbu G. L. E.
opatřený zlacenými reliéfními ratolestmi a nahoře opatřen popisem a datací.
Přes ouško spojen se zdobeným smaltov, 6 x 3,3 cm, zn. J. R. Gaunt London

800 Kč

155
Zednářský klenot
1983, zlacený a smaltovaný klenot G. L. E. řádu RAOB Sira George Lavery
2084, udělený v roce 1983 při iniciaci bratru Robertu E. Newsteadovi.
Kruhový, reliéfně zdobený medailon se stojícím klokanem v modrém
mezikruží a nápisem GLE a královskou korunou. Spojen se, 12 x 4,5 cm

1 000 Kč

156
Zednářský klenot
1954, klenot Stewarda Královské zednářské instituce pro dívky R. M. I. G..
Zlacený, smaltovaný medailon ve tvaru dvou mezikruží s nápisy a s reliéfně
přichyceným štítovým erbem s váhou, skříženými pery a rytířskou helmicí
nahoře. Spodní část erbu dekorována lati, 7 x 3,5 cm, zn. Toye and Co.
London

1 000 Kč



157
Zednářský klenot
1951, zlacený a smaltovaný klenot STEWARDA Královské zednářské
instituce pro dívky R. M. I. G.. Medailon se štítovým erbem a rytířskou helmicí
s pery a nápisem. Po obvodě spojený s bílou stuhou zakončenou zlaceným
špendlíkovým zdobeným ráhnem s datací a nápisem, 8,5 x 3 cm, zn. Spencer
London

800 Kč

158
Zednářský klenot
1969, zlacený a smaltovaný klenot Stewarda Královské zednářské instituce
pro dívky R. M. I. G.. Kruhový medailon se štítovým erbem GLE. Uprostřed
listového věnce s nápisem R. M. I. G. a datací. Přes kroužek spojen s bílou
stuhou dekorovanou zlaceným znakem tlapa, 8,6 x 3,8 cm, zn. MARPLES
and BEASLEY BHam

800 Kč

159
Zednářský klenot
1959, zlacený a smaltovaný klenot Stewarda Královské zednářské instituce
pro chlapce R. M. I. B. provincie Durham. Kruhový, reliéfně zdobený, zlacený
a smaltovaný medailon s přichyceným erbem a popisem zavěšený přes
kroužek se zlaceným a smaltovaným ráhnem s náp, 6,5 x 3,5 cm, zn. GK and
S

1 100 Kč

160
Zednářský klenot
1925, zlacený klenot Pensylvánské Velké lóže státní losí asociace (B. P. O.
E.) ze 61. zasedání Velké lóže B. P. O. E. v Portlandu v roce 1925. Kruhový,
reliéfně zdobený zlacený medailon se zářícími paprsky ve tvaru osmicípé
hvězdy a postavami muže a žen v kraji, 5,5 x 3,5 cm, zn. Robbins Co.
Attleboro

1 000 Kč



161
Zednářský klenot
1962, zlacený a smaltovaný klenot Stewarda Královské zednářské instituce
pro dívky R. M. I. G.. Kruhový medailon se štítovým erbem s lodí, hradními
věžemi a knihou, zavřený rukou s kotvou mezi listovými ratolestmi. Přes
kroužek spojen s bílou stuhou dekorovanou, 8 x 3,5 cm

900 Kč

162
Zednářský klenot
nedatováno, klenot rozvojového a modernizačního fondu Královské
zednářské nemocnice. Nepravidelný oválný medailon s reliéfně dekorovaným
povrchem s lidskou rukou symbolizující gesto pomoci spojený přes kroužek s
modrou stuhou se skrytým špendlíkovým ráhnem., 9 x 3,4 cm

700 Kč

163 August Carl Haun
Plavba po Vltavě
kolorovaná litografie, 19 x 25 cm, značeno vzadu A. C. Haun, rámováno

2 000 Kč

164 Lelois Heloise
L'Iris
kolorovaná grafika, 24 x 28 cm, sign. Heloise Lelois, rámováno

2 000 Kč



165 František Bílek 1872 - 1941

Meditace
1927, tuš na papíře, 23 x 15,5 cm, sign. F. Bílek 1927, rámováno

1 500 Kč

166 Jan Konůpek 1883 - 1950

Seance
1942, akvarel a tuš na papíře, 29 x 21 cm, sign. Konůpek 42, rámováno

2 500 Kč

167 Krauer
Dvojí tvář, 2 ks
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč

168 Krauer
Kotě a kavalír, 2 ks
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč



169 Krauer
Šelma, surovec, 2 ks
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč

170 Krauer
Jeremiáš a král Ječmínek, 2 ks
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč

171 Krauer
Antupický král a Nari Prom
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč

172 Krauer
Dívka s duší a sokol
monotyp na papíře, 11 x 7,5 cm, sign. Krauer vzadu s přípisem autora,
rámováno

500 Kč



173 Václav Sivko
Přání krásných dnů
kombinovaná technika na papíře, 28 x 19 cm, sign. Václav Sivko, rámováno

1 500 Kč

174 Jaroslav Herbst 1887 - 1971

Lidové kroje, 3 ks
tempera na papíře, různé rozměry, sign. J. Herbst, rámováno

2 500 Kč

175 Antonín Procházka, připsáno
Vykládací karty
1919, akvarel a tuš na papíře, adjustováno na kartonu, 38 x 60 cm, sign. AP s
přípisem autora návrhy zkr 1919, rámováno

25 000 Kč

176 Jaroslav Malínský 1897 - 1978

Poutník
křída na papíře, 37,5 x 20 cm, sign. Malínský, rámováno

6 000 Kč



177
Soubor erotický kreseb, 45 ks
tužka na papíře, sign. A.

5 000 Kč

178 Otto Müller
Návrh dekoru na skleněný pohár
1925 - 1929, kombinovaná technika na papíře, 32,5 x 49,5 cm, sign. Otto
Müller, rámováno

3 000 Kč

179 Otto Müller
Návrh na malbu
1925 - 1929, kombinovaná technika na papíře, 29,5 x 49 cm, sign. Otto
Müller, rámováno

3 000 Kč

180 F. Weinberger
Kubistická
tuš a tužka na papíře, 41 x 58 cm, sign. F. Weinberger, rámováno

5 000 Kč



181 Woigel
Sekretářka s papouškem
1961, akvarel, koláž a tužka na papíře, 32 x 23,5 cm, sign. Woigel 61,
rámováno

3 000 Kč

182 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Robot
1946, tuš na papíře, 18 x 12 cm, sign. Kafka 46

1 500 Kč

183 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Postava
1946, tuš na papíře, 18 x 12 cm, sign. Kafka 46

2 000 Kč

184 Josef Brož 1904 - 1980

Strom
akvarel a tužka na papíře, 30 x 41,5 cm, sign. J. Brož, , rámováno

600 Kč



185 Hugo Böttinger
Potopa světa
1929, kvaš a tuš na papíře, 29,5 x 14 cm, sign. Dr. Desiderius 1929,
rámováno

4 000 Kč

186 Mikoláš Aleš 1852 - 1913

Student v Písku
1906, akvarel, pastel a tuš na papíře, 15 x 7,5 cm, sign. A. 1906, , rámováno

2 000 Kč

187 Svatopluk Máchal
Odpočinek na poli
pastel a tuška na kartonu, 12 x 17 cm, sign. Máchal, rámováno

2 000 Kč

188 Svatopluk Máchal 1895 - 1947

Na poli
nedatováno, tuš na papíře, 29 x 39 cm, značeno vzadu Svatopluk Máchal,
opatřeno přípisem, , rámováno

2 000 Kč



189 Vladimír Jandejsek 1923

Cesty k pravdě
1987, akvarel a tužka na papíře, 18 x 12 cm, sign. Jan, , rámováno

500 Kč

190 Eva Švestková 1945 - 2012

Velký třesk
nedatováno, tuš na papíře, 42 x 29,5 cm, , rámováno

2 000 Kč

191 Svatopluk Máchal
Na lavičce
kombinovaná technika na papíře, 29 x 39 cm, vzadu označeno
pozůstalostním razítkem autora, rámováno

4 500 Kč

192 Žofie Kopecká 1913

Rozhovor v zákulisí
1946, kvaš a tuš na papíře, 26 x 31 cm, sign. Ž. Kopecká 46, , rámováno

2 000 Kč



193 Václav Bubeníček 1913 - 1989

V kavárně
1984, kombinovaná technika na papíře, 20,5 x 17,5 cm, sign. Bub. 84,
rámováno

3 500 Kč

194 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Portrét ženy
1959, akvarel, tuš a tužka na papíře, 40 x 30 cm, sign. Kafka Jar. 59/XI.

1 500 Kč

195 Svatopluk Máchal
U vody
tuš na kartonu, 19,5 x 28,5 cm, vzadu označeno pozůstalostním razítkem
autora, rámováno

3 000 Kč

196 Svatopluk Máchal
Rozhovor dle Daumiera
tuš na papíře, 20 x 28,5 cm, sign. M a vzadu označeno pozůstalostním
razítkem autora, rámováno

3 500 Kč



197 Josef Tockstein 1912 - 1996

Na pláži
nedatováno, kvaš a tuš na papíře, 29 x 40 cm, , rámováno

2 500 Kč

198 Josef Tockstein 1912 - 1996

Karneval
kvaš a tuš na kartonu, 26 x 36,5 cm, rámováno

4 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora.

199 Josef Tockstein 1912 - 1996

Milenci
kvaš na papíře, 28 x 15 cm, rámováno

2 500 Kč
PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora.

200 Josef Tockstein 1912 - 1996

Procházka v polích
akvarel na papíře, 24 x 16 cm, rámováno

2 500 Kč
PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora.



201 Josef Tockstein 1912 - 1996

V přírodě
kombinovaná technika na papíře, 25 x 20 cm, sign. Tok, rámováno

4 000 Kč
PROVENIENCE
Získáno z ateliéru autora.

202 Eva Švestková
Soubor kreseb a návrhů, 215 ks
různé techniky, různé rozměry

7 000 Kč
PROVENIENCE
Dílo získané z pozůstalosti autorky.

203 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Děčín
1955, kvaš a tuš na papíře, 39 x 27 cm, sign. Kafka Jar. 55/IX.

2 000 Kč

204 Eva Švestková 1945 - 2012

Stínidlo
nedatováno, pastel, tužka a koláž na papíře, 36 x 30 cm, sign. ŠE, ,
rámováno

1 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti autorky.



205 Eva Švestková 1945 - 2012

Zatmění
1982, tuš a tužka na papíře, 50 x 40 cm, sign. Švestková 82, , rámováno

1 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti autorky.

206 Eva Švestková 1945 - 2012

Židovský hřbitov
nedatováno, tuš na papíře, 29 x 39 cm, sign. Š. E., , rámováno

2 000 Kč

207 Eva Švestková 1945 - 2012

Zleva doprava, zprava doleva
nedatováno, tužka na papíře, 29 x 26 cm, sign. Š. E., , rámováno

1 500 Kč

208 Monogramista
Beethoven
1925, olej na kartonu, 23,5 x 17,5 cm, sign. VR 1925, rámováno

2 000 Kč



209 Vojtěch Tittelbach 1900 - 1971

Přístav
1922, akvarel na kartonu, 20,5 x 22 cm, sign. Tittelbach V. 22, , rámováno

2 000 Kč

210 Oskar Schmidt 1908 - 1982

Praha
1940, akvarel a tužka na kartonu, 48 x 79 cm, sign. Oskar Schmidt 1940, ,
rámováno

5 000 Kč

211 Joseph Clemens Kaufmann 1867 - 1925

Benátky
nedatováno, olej na plátně, 32 x 48,5 cm, sign. J. Kaufmann, , rámováno

6 000 Kč

212 V. Voroncov
Krajina San Koch před bouří
olej na dřevě, 27,5 x 33,5 cm, sign. V. Voroncov, rámováno

7 000 Kč



213 Hofbauer
Chalupa v Tyrolských Alpách
olej na plátně, 50 x 70 cm, sign. Hofbauer, rámováno

6 000 Kč

214 I. Kordes
Chalupy v Tyrolských Alpách
olej na plátně, 50 x 70 cm, sign. I. Kordes, rámováno

6 000 Kč

215 Antonín Barák 1917 - 1999

Kytice
1964, olej na lepence, 60,5 x 45 cm, značeno vzadu Ant. Barák 64, rámováno

3 000 Kč

216 Antonín Brunner 1881 - 1958

Chalupa v krajině
1934, olej na lepence, 37 x 44 cm, sign. Ant. Brunner 1934, rámováno

9 000 Kč



217 Karel Tondl 1893 - 1980

Krajina
olej na plátně, 70 x 90 cm, sign. Tondl, rámováno

10 000 Kč

218 Jaroslav Svoboda 1938

V lese
1917, olej na kartonu, 22,5 x 17,4 cm, sign. Svoboda 17 s přípisem autora
Pyreneje, France, rámováno

4 000 Kč

219 Svatopluk Souček 1902 - 1986

Na zápraží
olej na lepence, 28,5 x 38,5 cm, sign. Souček, rámováno

2 500 Kč

220 Emanuel Hosperger 1891 - 1984

Moře
olej na kartonu, 21,5 x 31,5 cm, sign. E. Hosperger, vzadu s přípisem autora,
rámováno

4 000 Kč



221 Jaroslava Muchová 1909 - 1986

Žena s kolébkou
1946, olej na plátně, 15 x 19,5 cm, sign. Jara Muchová 15.X.1946, rámováno

4 000 Kč

222 Trojan
V sadě
olej na kartonu, 9,5 x 21 cm, sign. Trojan, rámováno

2 000 Kč

223 E. Schima
Krajina se stodolou
1921, olej na kartonu, 7,5 x 15 cm, sign. E. Schima 1921, rámováno

2 000 Kč

224 G. Gordoy
Párové obrazy
olej na dřevě, 11 x 11 cm, sign. G. Gordoy, rámováno

3 000 Kč



225 J. Mandel ml.
Domy v Hlubočepích
olej na plátně, 50 x 65 cm, sign. J. Mandel ml., rámováno

6 000 Kč

226 Zdeněk Crha 1931 - 1992

Lovosice
olej na plátně, 60 x 81 cm, vzadu označeno štítkem ČSVU, rámováno

8 000 Kč

227 Svatopluk Máchal 1895 - 1947

Žena
1913 - 1914, olej na kartonu, oboustranný obraz, 30 x 45 cm, vzadu opatřeno
razítkem pozůstalosti, , rámováno

4 500 Kč

228 Radislav Spirhanzl 1943

Strom v krajině
2008, olej na desce, 60 x 47 cm, sign. Spirhanzl 08, , rámováno

2 500 Kč



229 Karel Frey 1912 - 1993

Přístav ve Splitu
nedatováno, olej na plátně, 43 x 105 cm, sign. K. Frey, , rámováno

4 500 Kč

230 Josef Kousal 1902 - 1984

Slunečnice
1943, olej na plátně, na zadní straně portrét Tomáše Bati, 75,5 x 49 cm, sign.
Kousal 43, , rámováno

4 000 Kč

231 Svatopluk Máchal 1895 - 1947

Na pastvě
nedatováno, olej na kartonu, 30 x 47 cm, vzadu opatřeno razítkem
pozůstalosti Svatopluka Máchala, , rámováno

2 500 Kč

232 Till
Monte Pelmo
nedatováno, olej na plátně, 50 x 70 cm, sign. Till, , rámováno

5 000 Kč



233 Antonín Augusta 1891 - 1940

Soumrak nad krajinou
nedatováno, olej na plátně, 38,5 x 48 cm, sign. A. Augusta, , rámováno

3 500 Kč

234 Jaromír Wíšo 1909 - 1992

Krajina
nedatováno, olej na plátně, 81 x 116 cm, sign. Wíšo, , rámováno

5 000 Kč

235 Karel Tondl 1893 - 1980

Motiv z Pyrenejí, Vernet - les - Bains
1929, olej na plátně, mírně poškozeno, 61,5 x 73 cm, sign. K. Tondl, ,
rámováno

5 000 Kč

236 František Aron 1895 - ?

Pohled z Končin na Kotel, Dvoračky
1928, olej na plátně, 80 x 95 cm, sign. Aron, , rámováno

5 000 Kč



237 V. Jeníček
Krajina
nedatováno, olej na překližce, 83,5 x 100 cm, sign. V. Jeníček, , rámováno

5 000 Kč

238 Jaromír Wíšo 1909 - 1992

Krajina
nedatováno, olej na plátně, 80 x 116 cm, sign. Wíšo, , rámováno

5 000 Kč

239 Josef Zeithammel 1891 - ?

Krajina
nedatováno, olej na kartonu, 34 x 46 cm, sign. J. Zeithammel, , rámováno

1 500 Kč

240 Vlado Filipovič
Chalupa
nedatováno, olej na plátně, 53 x 60 cm, sign. V. F., , rámováno

5 000 Kč



241 Ladislav Stejskal 1910 - 1983

Ležící akt
1942, olej na kartonu, 34,5 x 48,5 cm, sign. L. Stejskal 42, , rámováno

3 500 Kč

242 Vilém Plocek 1905 - 2000

Kytice
1943, kombinovaná technika na kartonu, 43 x 31,5 cm, sign. Plocek 1943,
rámováno

4 500 Kč

243 Otis Novák 1906 - 1976

U Hraničního jezera
1965, olej na plátně, 42 x 69 cm, sign. Otis, , rámováno

4 000 Kč

244 K. M. Kožíšek
Pár černých ptáků
olej na kartonu, 35,5 x 49 cm, sign. KM, rámováno

4 000 Kč



245 Vladimír Šolta 1924 - 1977

Obránci
nedatováno, kvaš a tempera na papíře, 54 x 45 cm, sign. Šolta, , rámováno

2 500 Kč

246 Jaroslav  Procházka 1919

Važte si života
1995, akryl na sololitu, 63 x 45 cm, sign. JaPro 95, , rámováno

3 000 Kč

247 Vojtěch Ondrušek
Stromořadí
1979, olej na sololitu, 50 x 60 cm, sign. Voj. Ondrušek 79, , rámováno

3 500 Kč

248 Jan Víšek 1908

Žena s ovocem
1995, olej na dřevě, 81 x 54,5 cm, sign. Víšek 1978, rámováno

7 000 Kč



249 Vladimír Kožíšek
Erotické odpoledne
1978, olej na plátně, 79 x 48 cm, sign. Kožíšek 78, , rámováno

3 000 Kč

250 Nora Musatová
Španělský tanec
1999, olej na skle, 20 x 15 cm, sign. Nora Musatová 99, rámováno

3 000 Kč

251 Eva Švestková 1945 - 2012

Osamělý strom
nedatováno, olej na desce, 48,5 x 35,3 cm, značeno vzadu Švestková

2 500 Kč

252 Eva Švestková 1945 - 2012

Ulička II.
1978, olej na kartonu a sololitu, 41 x 58,5 cm, sign. Švestková E. 78

6 000 Kč



253 Eva Švestková
Krajina I.
kvaš na papíře, 27,5 x 18,5 cm, rámováno

2 500 Kč
PROVENIENCE
Dílo získané z pozůstalosti autorky.

254 Eva Švestková 1945 - 2012

Noční krajina
nedatováno, olej na sololitu, 44 x 25, 5 cm, , rámováno

2 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti autorky.

255 Eva Švestková
Krajina VI., Osamělý strom
olej na lepence, 48 x 34,5 cm

4 000 Kč
PROVENIENCE
Dílo získané z pozůstalosti autorky.

256 Eva Švestková
Krajina III., Dům na samotě
olej na sololitu, 60 x 50 cm

4 500 Kč
PROVENIENCE
Dílo získané z pozůstalosti autorky.



257 Václav Pokorný 1914 - 2005

Portrét muže
1963, tempera na kartonu, 46,5 x 20 cm, sign. V. Pokorný 63, , rámováno

2 500 Kč

258 Josef Brož 1904 - 1980

Duha
1968, tempera na desce, 61,5 x 50,5 cm, sign. J. Brož 68, , rámováno

3 500 Kč

259 Josef Brož 1904 - 1980

Vesmír II.
1970, kombinovaná technika na sololitu, 124 x 92 cm, sign. vzadu J. Brož 70,
, rámováno

5 000 Kč

260 Kamil Hála 1931-1989

Ženská apokalypsa
1983, olej na plátně, 90 x 75 cm, sign. vzadu Hála 83, , rámováno

4 500 Kč



261 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Dívka s míčem
1957, kvaš na kartonu, 50 x 60 cm, sign. Kafka Jar. 57/II.

5 000 Kč

262 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Žena v interiéru I.
1957, kvaš na kartonu, 34 x 54 cm, sign. Kafka 57/IV., , rámováno

12 000 Kč

263 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

Model
1957, kvaš na kartonu, 70 x 50 cm, sign. Kafka 57/II, , rámováno

12 000 Kč

264 Jaroslav Kafka 1896 - 1973

List podzimu
1966, tempera a kvaš na kartonu, 54 x 68,5 cm, sign. Kafka Jar. 11/5/66, ,
rámováno

6 000 Kč



265 Jaroslav Šajn 1926 - 1955

Žena s dítětem
1958, svařovaný a vyklepávaný měděný plech, 80 x 40 cm, sign. Šajn

6 000 Kč

266 William Hunt Diederich 1884 - 1953

J. J. Winckelmann
1939, bronz, v. 17 cm, v. 23,5 cm, sign. Prof. Diederich 1939

5 500 Kč

267
Hlava ženy
Itálie, mramor a dřevo, 17 x 13 cm

3 500 Kč

268
Milenci
nedatováno, patinované dřevo, 45 x 29 x 24 cm

4 000 Kč



269
Zamyšlený muž
nedatováno, pískovec, 28 x 29 x 12 cm, opatřeno značkou JZ

3 000 Kč

270 Antonín Kybal 1901 - 1971

Goblén s portrétem Klementa Gottwalda
nedatováno, tkaný vlněný goblén, 132 x 91 cm

4 000 Kč

271
Válečný koberec
20. století, Afganistán, vlna, tmavě modrý základ, ručně vázáno, 25 uzlů/cm2,
73 x 183 cm

9 000 Kč

272
Krmení démonů
tisk a vyšívka zlatými nitěmi na textilu, 72 x 117 cm

5 000 Kč



273
Koberec Kazak
1. pol. 20. století, vlna, růčně vázáno, 25 uzlů/cm2, 127 x 200 cm

16 000 Kč

274
Svícny, 2 ks
nerezová ocel, v. 7 cm

2 500 Kč

275
Stolní lampa
19. století, bronzový stojan s reliéfním dekorem a malovaným pergamenovým
stínidlem, poškozeno, v. 68 cm

7 000 Kč

276 Bořek Šípek 1949 - 2016

Židle
kolem roku 1990, dřevo, molitanový potah, v. 89,5 cm, limitovaná edice

10 000 Kč



277 Bořek Šípek 1949 - 2016

Ruzyně, židle
2004, kov, koženka, v. 84,5 cm, limitovaná edice

7 500 Kč

278 Bořek Šípek 1949 - 2016

Filzka, židle
1999, kov, plsť, v. 93 cm, limitovaná edice

10 000 Kč

279
Váza
nedatováno, lithialinové, přejímané poloprůsvitné polychromní sklo s reliéfním
povrchovým brusem, v. 23,5 cm

7 000 Kč

280
Váza
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané poloprůsvitné polychromní
sklo fazetově broušené, v. 22 cm

6 000 Kč



281
Váza
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané opakní polychromní sklo
imitující strukturu azuritu, v. 23 cm

9 000 Kč

282
Mísa
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané opakní, polychromní
fazetově broušené sklo imitující strukturu azuritu, průměr 17,5 cm

7 000 Kč

283
Pohár
nedatováno, lithialinové, poloprůsvitné rubínové sklo s reliéfním povrchem
letokruhů a bublinovou stukturou, v. 13 cm

5 000 Kč

284
Pohár
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané opakní polychromní
broušené sklo, v. 7 cm

4 000 Kč



285
Flakon
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané opakní polychromní fazetově
broušené sklo se zátkou, v. 13 cm

7 000 Kč

286
Pohár
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané opakní polychromní sklo
imitující strukturu dřeva, v. 14,5 cm

6 000 Kč

287
Pohár
nedatováno, lithialinové, vícenásobně přejímané poloprůsvitné polychromní
sklo fazetově broušené, v. 11 cm

7 000 Kč

288
Pohár
nedatováno, lithialinové, namodralé průsvitné sklo s opalinovým vnitřkem a
žluto-hnědým zataveným dekorem, v. 13 cm

7 000 Kč



289
Pohár
nedatováno, lithialinové, poloprůsvitné rubínové sklo s reliéfním povrchem
letokruhů a bublinovou stukturou, v. 13 cm

5 000 Kč

290
Pohár
nedatováno, lithialinové opakní sklo imitující strukturu malachitu, v. 12 cm

7 000 Kč

291 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
pol. 20. století, sklo s redukční lazurou, v. 21 cm

5 000 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.

292 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
pol. 20. století, medové sklo s platino oroplastickým dekorem, v. 23,7 cm

4 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.



293 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
pol. 20. století, medové sklo s rokokovou emailovou malbou, broušené, v. 17
cm

3 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.

294 Theodor Bienert 1876 - 1963

Stojan na stolní lampu
opalinové sklo přejímané čirým s barevnou redukční lazurou, v. 29 cm

3 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.

295 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
sklo s leptaným dekorem, broušené, v. 31,3 cm

5 000 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.

296
Váza, Daum Nancy
okolo 1920, vícenásobně přejímané sklo se zatavenou drtí, leptané,
broušené, v. 20,8 cm, opatřeno reliéfní značkou Daum Nancy s křížem

12 000 Kč



297
Váza, Gallé
okolo 1920, medové přejímané sklo, leptané, broušené, v. 29 cm, opatřeno
reliéfní značkou Gallé

12 000 Kč

298
Váza, Gallé
okolo 1920, medové přejímané sklo, leptané, v. 33 cm, opatřeno reliéfní
značkou Gallé

9 000 Kč

299 Theodor Bienert 1876 -1963

Flakon
polovina 20. století, sklo s oroplastickým dekorem, v. 12,5 cm

2 000 Kč

300 Theodor Bienert 1876 -1963

Váza
polovina 20. století, sklo s redukční lazurou, v. 21,5 cm

8 000 Kč



301 Theodor Bienert 1876 -1963

Dóza s víkem
polovina 20. století, přejímané opakní sklo s redukční lazurou, v. 19,5 cm

2 500 Kč

302 Theodor Bienert 1876 -1963

Váza egyptského tvaru
polovina 20. století, sklo se zlaceným a smaltovaným dekorem, v. 21,5 cm,
sign. T. B.

4 500 Kč

303
Pohár
konec 19. století, sklo s rytinou Napoleona u Slavkova, fazetově broušené, v.
18,5 cm

5 500 Kč

304
Kubistická dóza
2. pol. 20. století, lisované a leptané medové sklo, mírně poškozeno, v. 21
cm, opatřeno značkou Czechoslovakia, Sklo Union Teplice, sklárna
Heřmanova Huť, výrobní číslo 1889

2 500 Kč
REPRODUKOVÁNO
Výrobní katalog sklárny, 1958



305
Váza, Öertel
50. léta 20. století, malované a zlacené čiré sklo, v. 20,5 cm, Borské sklo
Nový Bor

4 500 Kč

306
Karafa
poč. 20. století, malované a zlacené sklo s červeným emailem, v. 27,5 cm,
sklářská škola Kamenický Šenov

5 500 Kč

307
Kubistická váza
1. pol. 20. století, přejímané a leptané sklo, broušené, v. 19 cm

5 000 Kč

308
Váza
nedatováno, fialové sklo se zlatým secesním motivem, v. 24,5 cm, opatřeno
značkou K. K. F - S. ST.

3 500 Kč



309
Váza
1. pol. 20. století, sklo s rytinami čápů, v. 22 cm

2 000 Kč

310
Košík
19. století, sklo s rytinou v kovové montáži, broušené, v. 19,5 cm

3 000 Kč

311
Dóza s víkem
konec 19. století, přejímané sklo s rytinami, fazetově broušené, mírně
poškozeno, 6,5 x 18 cm

5 000 Kč

312
Váza
přejímané sklo s oroplastickým dekorem, broušené, v. 16 cm

1 500 Kč



313
Váza, Öertel
1. pol. 20. století, malované a leptané sklo se secesním dekorem a irisem, v.
15 cm

1 500 Kč

314
Váza, Öertel
1. pol. 20. století, malované sklo se secesním dekorem, v. 20 cm

1 500 Kč

315
Dóza s víkem
jade sklo s imitací malachitu, zlacené, broušené, v. 5 cm

1 500 Kč

316
Flakón na parfém
jade sklo s imitací malachitu, zlacené, broušené, v, 12,5 cm

1 500 Kč



317
Váza
1. pol. 20. století, čiré sklo s malovanými secesními motivy květů, mírně
poškozeno, v. 22 cm

6 000 Kč

318 M. Ginesti
Váza
60. léta 20. století, malované a matované sklo s nalepeným motouzem, v.
21,8 cm, sign. M. Ginesti

4 500 Kč

319 Theodor Bienert 1876 - 1963

Váza
1. pol. 20. století, malované matové sklo se secesním motivem, v. 32 cm

2 500 Kč
PROVENIENCE
Současným majitelem získáno z pozůstalosti T. Bienerta.

320
Váza
modré sklo s iris dekorem, typu Löetz, v. 28 cm

2 500 Kč



321
Váza
modré sklo s iris dekorem, typu Löetz, v. 29 cm

2 500 Kč

322
Váza
čiré sklo přejímané zeleným s iris dekorem, typu Löetz, v. 22,5 cm

2 500 Kč

323
Váza
fialové sklo s iris dekorem, typu Löetz, v. 15 cm

2 500 Kč

324
Váza
okolo 1920, Francie, lisované sklo se secesním dekorem, matované, v. 29 cm

3 000 Kč



325
Váza
konec 19. století, modré sklo se zlatou a polychromní emailovou malbou, v.
30,5 cm

3 000 Kč

326
Váza
první polovina 20. století, ambrové sklo se zlacenou dekorací, fazetově
broušené, v. 17,5 cm

2 000 Kč

327
Váza
počátek 20. století, vícenásobně přejímané čiré sklo se zataveninami,
povrchově leptané, v. 24,5 cm

6 000 Kč

328
Sklenice, Moser
70. léta 20. století, přejímané sklo, broušené, v. 21,5 cm, opatřeno nalepeným
štítkem Moser made in Czechoslovakia a leptanou značkou Moser

1 500 Kč



329
Sklenice, Moser
70. léta 20. století, přejímané sklo, broušené, v. 21,5 cm, opatřeno nalepeným
štítkem Moser made in Czechoslovakia a leptanou značkou Moser

1 500 Kč

330
Sklenice, Moser
70. léta 20. století, přejímané sklo, broušené, v. 21,5 cm, opatřeno nalepeným
štítkem Moser made in Czechoslovakia a leptanou značkou Moser

1 500 Kč

331
Sada skleniček, Moser, 6 ks
70. léta 20. století, přejímané sklo, broušené, původní balení, v. 10,5 cm,
opatřeno nalepeným štítkem Moser made in Czechoslovakia a leptanou
značkou Moser

8 000 Kč

332 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Talíř
hutně tvarovaná mísa se zatavenými kovovými částmi ve tvaru květů, vzorek,
⌀ 35,5 cm, sign. na dně Dr. Špaček

5 000 Kč



333
Váza
1. pol. 20. století, černé sklo malované stříbrem, v. 27 cm

3 000 Kč

334
Váza
1. pol. 20. století, černé sklo malované stříbrem, v. 28 cm

3 000 Kč

335
Váza
lisované sklo s celopovrchovou měděnou galvanoplastickou úpravou, v. 20,3
cm

3 000 Kč

336
Váza
sklo obalené drtí s povrchovým irisem, v. 47 cm

3 000 Kč



337 Ladislav Oliva st. 1933

Váza
čiré sklo, broušené, v. 29,6 cm, sign. L. Oliva

5 000 Kč

338 Ladislav Oliva st. 1933

Váza
1963, sklo se zatavenými ambrovými skvrnami, broušené, v. 26,5 cm,
opatřeno dole leptanou značkou EXBOR, Borské sklo, Nový Bor, závod 1,
provoz 13

5 500 Kč

339 Eva Švestková
Váza
barevné sklo s nataveným vléknem, v. 35 cm

2 500 Kč

340
Váza
hutně tvarované sklo s natavenou drtí a vlákny, v. 21,5 cm

1 500 Kč



341 Josef Drahoňovský, přípsáno 1877 - 1938

Váza
čiré sklo přejímané vínovým, broušené, v. 25 cm

3 000 Kč

342 Jiří Šuhájek 1943

Váza
hutně tvarované a opálem přejímané sklo s kysličníky kovů, v. 20,5 cm,
Crystalex, Nový Bor, huť Flóra,

2 500 Kč

343
Váza
80. léta 20. století, hutně tvarované a přejímané sklo s opalinovým
lemováním, v. 16,7 cm, Crystalex, Nový Bor, sklárna Cřibská

2 000 Kč

344 Pavel Hlava
Váza
1963, sklo sommerso s modrým jádrem, broušené, v. 30,3 cm, Borské sklo
Nový Bor, provoz 13 EXBOR, výr.č. V/124/V

4 000 Kč



345 Bořek Šípek 1949 - 2016

Sklenice, Campanula
čiré sklo s dutou nohou, v. 28,5 cm, sign. Bořek Šípek, sklárna Ajeto, Lindava
u Nového Boru

1 500 Kč
REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 204, vlastní náklad, Praha, 2008

346 František Janák
Váza
1994, hutně tvarované tmavě fialové sklo s reliéfním dekorem, vzorek, v. 32
cm, sign. Fr. Janák 94, Crystalex Nový Bor

4 500 Kč

347 Oldřich Lipský 1922 - 1987

Váza
nedatováno, přejímané červené sklo, ručně broušené, v. 26,5 cm

4 000 Kč

348 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Váza
nedatováno, hutně tvarované medové sklo, v. 50 cm, sign. Dr. Špaček

5 000 Kč



349 Josef Pohl 1880 - 1962

Váza
1910 - 1920, art decová váza z tmavě zeleného skla s emailovou polychromní
malbou a zlaceným okrajem, pozdější provedení, pravděpodobně sklárna
Crystalex, Nový Bor, v. 20 cm

4 500 Kč

350 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Váza
70. léta, hutně tvarované, vícenásobně přejímané sklo ve stylu sommerso se
zatavenou sítí a drtí, v. 27 cm, sign. J. Špaček, autorská práce, Crystalex
Nový Bor, provoz Exbor

5 000 Kč

351 Eva Švestková 1945 - 2012

Váza
1987, čiré, foukané sklo s přehnutým horním okrajem, leptané a malované, v.
30,5 cm, opatřeno štítkem Š1, výrobní číslo 35878/30, Crystalex, Nový Bor

2 000 Kč
REPRODUKOVÁNO
Glass Review 43/1988, č. 7, str. 15, obr. 9, Rapid, Praha, 1988

352 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Váza
70. léta, čiré, hutně tvarované sklo se zatavenými polychromními vlákny a
kovy, v. 20 cm, sign. Dr. Špaček, huť sklářské školy v Novém Boru

3 000 Kč



353 Eva Švestková 1945 - 2012

Váza
1993, sklo s nataveným prořezávaným dekorem, v. 35,5 cm, model č.
82092/1993

2 000 Kč

354 Eva Švestková 1945 - 2012

Váza
1985, opalinové sklo s nataveným dekorem, v. 19 cm, model č. 80211/85

3 000 Kč

355 Eva Švestková 1945 - 2012

Váza
1985, opalinové sklo, v. 19,5 cm

2 500 Kč

356 Eva Švestková 1945 - 2012

Dóza s víkem
nedatováno, sklo s nataveným dekorem, 15,5 x 16 cm

2 500 Kč



357 Eva Švestková 1945 - 2012

Váza
1987, sklo s malovaným a leptaným dekorem, 17 x 18 cm, model č.
D35878/1987

2 000 Kč

358 Eva Švestková 1945 - 2012

Mísa
1995, přejímané opalinové sklo s nataveným dekorem, 15,5 x 21 cm, sign.
Švestková 95

2 000 Kč

359 Bořek Šípek 1949 - 2016

Vichy, džbán
1994, čiré sklo, 24 x 17 cm, opatřeno nálepkou Ajeto, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

3 500 Kč

360 Jaromír Špaček
Plastika
1958, hutně tvarované čiré sklo s reliéfní úpravou, v. 35 cm

3 000 Kč



361 Karel Wünsch 1932

Modrý tulipán, objekt ze souboru Stabil
1984, čiré sklo přejímané opalinovým se zataveným modrým tulipánem s
bílou stopkou, broušené, v. 11 cm, sign. K. Wünsch 84, opatřeno štítkem Dílo,
č. Lib 16303

3 500 Kč

362
Těžítko
hutně tvarované sklo, v. 14 cm

2 500 Kč

363 Gjičali
Plastika
1979, hutně tvarované sklo se zataveným modrým válcem, broušené, v. 20
cm, sign. Gjičali 1979

2 500 Kč

364
Plastika
hutně tvarované a přejímané sklo, v. 26,5 cm

2 500 Kč



365
Plastika
hutně tvarované sklo se zatavenou modrou kapkou a vybroušenými čočkami,
v. 17,7 cm

3 500 Kč

366
Plastika
hutně tvarované a přejímané sklo s vybroušenými čočkami, v. 13,5 cm

3 000 Kč

367 R. Hájek
Skleněná plastika K. Gottwalda
1952, hutně tvarované, leptané a broušené sklo, v. 21 cm, sign. R. Hájek 52

3 000 Kč

368 Karel Bartko
Váza, večerní toaleta
nedatováno, hutně tvarované a foukané sklo s nataveným modrým vláknem,
v. 43,5 cm, sign. Karel Bartko

5 000 Kč



369 Drahoňovská
Sblížení
hutně tvarované sklo, leptané, lepené a broušené, v. 49 cm, sign.
Drahoňovská

11 000 Kč

370 V. Veselý 1931 - 2003

Figura
nedatováno, hutně tvarované, lepené čiré a modré sklo, v. 53,5 cm

6 000 Kč

371 Ladislav Oliva 1977

Fantomas
1984, hutně tvarované sklo s reliéfní povrchovou úpravou, průměr 36 cm,
sign. Oliva 1984

6 000 Kč

372 Jankovský
Loď vikingů
nedatováno, hutně tvarované čiré sklo přejímané uranovým, 41 x 56,5 x 9,5
cm, sign. Jankovský

6 500 Kč



373 Waltr
Hranol
1978, hutně tvarované, lepené čiré a modré sklo, 29 x 33 x 11 cm, sign. Waltr
78

3 500 Kč

374 Václav Machač
Šampion
přejímané a hutně tvarované zelené a červené sklo s reliéfní povrchovou
úpravou ve tvaru hlavy koně, 40 × 43 × 26 cm

25 000 Kč

375 Stanislav Honzík
Skopec
1987, hutně tvarované zelené sklo, broušené, v. 45 cm, sign. St. Honzík 87

6 000 Kč

376 Pavel Beňo
Trilobit
1984, hutně tvarované medové sklo, matované, v. 41 cm, sign. P. Beňo 84

6 000 Kč



377
Plastika
hutně tvarované opalinové a lepené sklo, reliéfně dekorované, v. 37,5 cm,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

6 000 Kč

378
Reliéf
tavené sklo, matované, v. 23 cm

3 500 Kč

379
Plastika
nedatováno, hutně tvarované, lepené čiré a fialové sklo, v. 48 cm, opatřeno
značkou No. 17

6 000 Kč

380 Zadina
Plastika
1982, hutně tvarované sklo s rytou a leptanou povrchovou úpravou, v. 22 cm,
sign. Zadina 82

3 500 Kč



381 Jiří Šuhájek 1943

Žena a muž
kolem roku 1970, čiré sklo s povrchově reliéfně dekorovaným vzorem, v. 40
cm, sign. J. Šuhájek, Nový Bor

3 000 Kč

382 P. Šindelář
Plastika
nedatováno, hutně tvarované medové sklo, broušené, 16,5 x 18,5 x 18 cm,
sign. P. Šindelář 019

3 500 Kč

383 Antonín Machala
Plastika
1978, hutně tvarované, přejímané, leptané a lepené sklo, broušené, mírně
poškozeno, v. 23 cm, sign. Machala 78

6 000 Kč

384 Hrudka
Plastika
1976, hutně tvarované, lepené sklo, broušené, v. 53 cm, sign. Hrudka 76

7 000 Kč



385 Šolc
Cesta vzhůru
hutně tvarované a lepené sklo, broušené, v. 39 cm, sign. na podstavci Šolc

11 000 Kč

386 J. Kompánek
Robot
70. - 80. léta 20. století, hutně tvarované a lepené sklo, broušené, v. 51 cm,
sign. Kompánek

11 000 Kč

387 Jaroslav Svoboda, připsáno 1938

Dvoudílná plastika
hutně tvarované sklo s vpichem, broušené, mírně poškozeno, v. 26 cm

14 000 Kč

388 René Roubíček 1922 - 2018

Korál
70. léta 20. století, hutně tvarované barevné sklo, poškozeno, v. 22 cm

14 000 Kč



389 Eva Švestková 1945 - 2012

Kosmos
nedatováno, leptané lisované sklo s irisovou povrchovou úpravou, 110 x 72
cm, sign. Eva Švestková

18 000 Kč

390
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 30 cm,
opatřeno značkou Imperial Irone Stone China, Nipponkoshitsu Tokico, Made
in Japan

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

391
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 28,5 cm,
opatřeno značkou S. S. Crown

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

392
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 31 cm,
opatřeno značkou S. S. Crown, The Iron Stone China, Made in Japan

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.



393
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 29,5 cm,
opatřeno značkou Sarreguemines Et Digoin, France

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

394
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 31 cm,
opatřeno značkou MAS

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

395
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 29,5 cm,
opatřeno značkou Opaque de Sarreguemines

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

396
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 30,5 cm,
opatřeno značkou Adams England

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.



397
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 29 cm,
opatřeno nečitelnou značkou

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

398
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 31 cm,
opatřeno značkou S. S. Crown, The Iron Stone China, Made in Japan

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

399
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 27 cm,
opatřeno značkou Petrus Regout, Maastricht, Made in Holland

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

400
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 25,5 cm,
opatřeno značkou

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.



401
Talíř
konec 19. století, ručně malový dekor na glazuru, kamenina, průměr 25 cm,
opatřeno značkou Imperial Irone Stone China, Nipponkoshitsu Tokico, Made
in Japan

200 Kč
PROVENIENCE
Talíře vyrobené pro sultanát Zanzibar byly získány současným majitelem
přímo na Zanzibaru.

402
Mísa
nedatováno, polévaná keramika, průměr 25 cm, opatřeno značkou GKV,
Osterr Edelkeramik, Made in Austria

1 500 Kč

403
Mísa
kamenina s kobaltovou malbou pod glazurou, 38,3 x 52 cm

1 500 Kč

404
Talíř
porcelán s tiskem a domalbou, ⌀ 31,7 cm

1 000 Kč



405 Kramer
Talíř
malba na porcelánu, ⌀ 30,7 cm, značeno Kramer

3 000 Kč

406 Kutálek
Mísa
malba a rytina v kamenině, 24,2 x 16,5 cm, sign. vzadu Kutálek

3 000 Kč

407
Secesní váza
malba na porcelán s reliéfním dekorem, v. 19,6 cm, značeno na dně 7508

1 000 Kč

408
Váza Bavaria
bílý porcelán s reliéfním dekorem, v. 18,3 cm, značeno Bavaria Johann
Seltmann č. 102 Wohenstrauss

2 500 Kč



409
Váza
porcelán se secesním motivem, v. 19,6 cm, značeno na dně D215-2-6329

1 500 Kč

410
Plastika galantní scény
malba na porcelán, v. 16,1 cm, značeno 19437

4 000 Kč

411
Hrníček
tisk Elvise Presleyho na porcelánu, v. 9,2 cm, značeno na dně Novapoint
Design

2 500 Kč

412 František Míča
Váza
první polovina 20. století, kamenina s ruční malbou na polevě, v. 20 cm,
opatřeno značkou Míča, Klenčí pod Čerchovem

500 Kč



413
Váza
nedatováno, kamenina s ruční malbou na polevě, v. 16 cm, opatřeno značkou
F. C., Klenčí, J. Č.

500 Kč

414
Váza, Eschenbach Bavaria
30. - 50. léta, ručně malový dekor na glazuru, porcelán, v. 41 cm, opatřeno
značkou Eschenbach Bavaria Germany

2 000 Kč

415 Korda
Váza
nedatováno, ručně malový dekor na porcelán, v. 26 cm, značeno Korda

1 500 Kč

416
Váza
kamenina s malbou a reliéfním dekorem, v. 25 cm

1 500 Kč



417
Váza s víkem
kamenina se zlacením a s malbou květů a ptáka, v. 29 cm, značeno na dně
Dekor Exkluzive Selection Qualite Made in Italy

1 500 Kč

418
Podlahová váza
kamenina s reliéfním dekorem a barevnou povrchovou úpravou, v. 43 cm,
značeno na dně Relief 43/43 Germany

3 000 Kč

419
Podlahová váza
kamenina s emailovou malbou a plastickou vložkou na vodu, v. 49,5 cm,
značeno na dně 517-50 W. Germany

3 000 Kč

420
Plastika slona
malba na porcelán, v. 11,8 cm, značeno Schlaggenwald

2 000 Kč



421
Plastika hříběte
porcelán, v. 23,8 cm, značeno na dně B66/1 Wingler

5 000 Kč

422
Konvička s víkem
18. století, vídeňský porcelán s kobaltovou malbou, v. 12,5 cm, značeno na
dně vídeňskou značkou porcelánky

3 500 Kč

423
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán s malbou a reliéfním dekorem, porcelánka Rybáře u
Karlových Varů, v. 5,5 cm, značeno na dně č. 43

1 800 Kč

424
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán s oroplastickým dekorem, v. 4,5 cm, značeno
Schlaggenwald Porcelaine Fine de Boheme Czechoslovakia

1 800 Kč



425
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán s oroplastickým dekorem, v. 4,5 cm, značeno
Schlagenwald Made in Czechoslovakia

1 800 Kč

426
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán s ruční malbou, porcelánka Karlovy Vary, v. 6 cm,
značeno Karlovy Vary Made in Czechoslovakia

1 800 Kč

427
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán se zlaceným okrajem, v. 5,5 cm, značeno na dně
Schlaggenwald 1792

1 800 Kč

428
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, Francie, porcelán s reliéfním dekorem a zlacením, v. 6 cm,
značeno na dně 18

1 500 Kč



429
Hrnek
poč. 20. století, Francie, porcelán s reliéfním dekorem a zlacením, v. 7 cm,
značeno symbolem ptáka

2 500 Kč

430
Talíř
poč. 18. století, porcelán s malbou květinového motivu, ⌀ 15, značeno na dně
Míšeň

4 000 Kč

431
Hrnek s podšálkem
poč. 20. století, porcelán se zlacením a malbou pohledu Kamenice nad Lipou,
v. 5,5 cm, značeno na dně 304 2 Czecho-Slovakia

3 000 Kč

432
Hrnek s podšálkem
přelom 18. a 19. století, porcelán s malbou květů, dekorovaný zlatem a
platinou, v. 8 cm, značeno na dně S77

3 000 Kč



433
Soška
20. století, keramika s malbou a emailovou polevou, Peru, 15 x 12 x 9 cm

1 500 Kč

434
Tanečnice
nedatováno, porcelán, art deco, v. 28 cm, dole opatřeno razítkem Graniton,
Made in Czechoslovakia

1 500 Kč

435
Plastika ženy
patinovaná hlína, v. 55 cm

2 500 Kč

436
Plastika ženy se srpem
pálená hlína, v. 31,5 cm, značeno M.

2 500 Kč



437
Busta učence
bílý porcelán, v. 23,5 cm, značeno Karlsbad R36

3 000 Kč

438 L. Havelka
Torzo ženy
patinovaná hlína, v. 43 cm, sign. L. Havelka a na dně značeno 51-100

1 500 Kč

439 Josef Zelenka
Hliněná plastika stojící ženy
patinovaná hlína, v. 48,5 cm, sign. Jos. Zelenka

3 500 Kč

440 Jaroslav Horejc, připsáno 1886 - 1983

Sedící ženský akt
patinovaná hlína, v. 31,7 cm, značeno J. Horejc 1940 č. 7

10 000 Kč



441
Plastika chlapce s ovcemi
pálená hlína, v. 28 cm, značeno na podstavci

2 500 Kč

442 Jaroslav Ježek 1923 - 2002

Kůň
bílý porcelán, v. 16,5 cm, opatřeno štítkem Royal Dux Czechoslovakia

1 500 Kč

443
Pes
porcelán, v. 9 cm, značeno na dně

1 500 Kč

444
Žena s vínem
porcelán, v. 20,5 cm, značeno na dně Royal Dux Bohemia 22170 31

2 000 Kč



445 Václav Šimek 1907 - ?

Kuřák
nedatováno, terracotta, v. 29,5 cm, sign. Šimek V.

3 500 Kč

446 Břetislav Benda 1897 - 1983

Žně
1948, terracotta, v. 31,5 cm, sign. B. Benda

3 000 Kč

447 Antonín Kalvoda 1907 - 1974

Přemysl s pluhem
nedatováno, terracotta, 44,5 x 52 x 20 cm, sign. A. Kalvoda

5 000 Kč

448 Břetislav Benda 1897 - 1983

Kojící matka
nedatováno, patinovaná sádra, v. 21,5 x 26 x 13 cm, sign. B. Benda

2 000 Kč


